
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE 
n. _1_ (uno) 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE                    IL DIRETTORE  

 Prof. Piero CORRADI                       Rag.Daniela GIRALDI       
F.to Piero Corradi            F.to Daniela Giraldi 
 

 
PARERE TECNICO 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207, sulla proposta indicata in oggetto. 
 
Addì __________                             IL DIRETTORE  

            (Rag. Daniela GIRALDI)         
   ___________________ 

 
 
PARERE CONTABILE 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art.10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n.207. 
 
 
 

Addì __________                           IL DIRETTORE  
(Rag. Daniela GIRALDI) 

___________________ 
 

 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL DIRETTORE                   
     (Rag.Daniela GIRALDI) 

                          ___________________ 
 

 
La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è 
divenuta esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 
04.05.2001 n. 207, in data 
__________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL DIRETTORE 
                    (Rag.Daniela GIRALDI) 
                          __________________ 

 

 
 
 
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  
 

ATTO N° 10 
 

 
SEDUTA DEL  27/07/2021 
 

 
OGGETTO: Approvazione Codice Etico.  
 

 

adottato in Albenga e nella Sede del  Consiglio di Amministrazione, previa 
convocazione con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei 
termini di Legge, su proposta di deliberazione resa dal Presidente, avente il testo nel 
seguito formulato e predisposto dal competente ufficio, sul quale sono stati rilasciati i 
pareri preventivi di cui all'art. 10 del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, resi in calce al presente 
atto. 
 
Alla trattazione risultano i Signori:  

 

  Presente Assente 

     CORRADI Piero Presidente 
SI  

CAVANNA Graziella Vice Presidente SI  

BERTOGLIO Lorenzo Consigliere SI  

SANNAZZARI Giacomo Consigliere SI  

 Consigliere   

    

    

    
 

 
Partecipa il Direttore Rag. Daniela GIRALDI che svolge anche le funzioni di Segretario 
 
 
 
 
 
 
 



 
UDITA la relazione del Presidente sull’argomento posto all’ordine del giorno; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta della regione Liguria n°945 del 16/11/2018, avente ad 

oggetto “Approvazione revisione e aggiornamento procedure di accreditamento Istituzionale” che 

all’Allegato B.1 prevede per la domanda di rilascio di accreditamento al punto k) il Codice Etico 

dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che l’Ente scrivente deve provvedere all’avvio dell’iter di rinnovo dell’attuale 

accreditamento Istituzionale di cui al Decreto del Dirigente codice AM – 984 anno 2018; 

 

VISTI: 

- l’articolo 54, commi 5,6 e 7 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.62; 

- le Linee guida ANAC, in materia di Codici di Comportamento delle amministrazioni pubbliche, 

approvate con delibera n.177 del 19 febbraio 2020; 

 

VISTA la proposta della Bozza del Codice Etico, che allegata al presente atto costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente, approvato con Delibera di Giunta della regione Liguria n° 876 del 

31/10/2018; 

 

RITENTUTO necessario provvedere in merito, previa votazione a norma di Legge, con n°04 voti 

favorevoli e nessun voto contrario;  

 

 

 

   D E L I B E R A  

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il “Codice Etico” dell’A.P.S.P. Istituto 

Domenico Trincheri”, allegato quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo dell’Ente e sul sito web. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE 

 Prof. Piero CORRADI    Rag. Daniela GIRALDI  

 F.to Piero Corradi     F.to Daniela Giraldi 

 

 

   I  C O N S I G L I E R I  

 

Dott.ssa Graziella CAVANNA     Sig. Lorenzo BERTOGLIO 

F.to Graziella Cavanna     F.to Lorenzo Bertoglio 

 

Dott. Giacomo SANNAZZARI  

F.to Giacomo Sannazzari  

 


